
29/11/2021 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=997004&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00135/2021




Às 13:44 horas do dia 29 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA
MARIA BERTOLINI CAMARINHA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 13817/2021, Pregão nº 00135/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Quadro branco
Descrição Complementar: Material: Fórmica Branca Brilhante 0, Cor Moldura: Natural 0, Finalidade: Aviso E Informação 0, Largura: 120 NaN,
Comprimento: 200 NaN, Tipo Fixação: Parede 0, Material Moldura: Alumínio NaN, Componentes Adicionais: Com Canaleta Para Suporte Canetas E
Apagador 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 784,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

26/11/2021
14:34:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, por estarem todas as propostas

acima do valor máximo aceitável por este órgão.

Homologado 29/11/2021
13:44:48

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Arquivo escritório
Descrição Complementar: Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Padrão
Acabamento: Pintura Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura ,
Aplicação: Pastas Suspensas ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS E , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITORIOS E, CNPJ/CPF: 34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 2.800,0000

Homologado 29/11/2021
13:44:51

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Cadeira fixa
Descrição Complementar: Cadeira Fixa Material Assento: Compensado/Espuma Injetada , Material Encosto: Compensado/Espuma Injetada ,
Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno , Densidade Espuma Assento E Encosto: Média ,
Acabamento Estrutura: Cromado , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo , Características Adicionais: Sem Braço , Cor: Preta , Tipo Pé: 4 Pés ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.925,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS E , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITORIOS E, CNPJ/CPF: 34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 3.000,0000

Homologado 29/11/2021
13:44:53

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4



29/11/2021 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=997004&tipo=t 2/6

Descrição: Mesa escritório
Descrição Complementar: Mesa Escritório Material Estrutura: Madeira Aglomerada , Quantidade Gavetas: 2 , Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,60
M, Altura: 1,40 M, Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi , Características Adicionais: Em "L", Aglomerado De 18 Mm ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.240,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 26.334.347/0001-64, Melhor lance: R$ 4.240,0000

Homologado 29/11/2021
13:44:56

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Mdp , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira , Quantidade Prateleiras: 4 UN,
Material Prateleiras: Madeira Mdp , Largura: 60 CM, Altura: 174 CM, Profundidade: 32 CM, Cor: Branca , Material Estrutura: Mdp , Material Base:
Mdp , Tipo: Alto ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.370,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.190,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 26.334.347/0001-64, Melhor lance: R$ 2.190,0000

Homologado 29/11/2021
13:44:58

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário Aço Tratamento Superficial: Fosfatizado , Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Cor: Cinza Claro , Quantidade
Portas: 2 UN, Tipo Fechamento Portas: Com Fechadura , Quantidade Prateleiras: 04 UN, Altura: 1,98 M, Largura: 0,85 M, Profundidade: 0,40 M, Tipo
Aço: 22 (0,75 Mm) , Quantidade Chaves: 02 , Características Adicionais: Chapa Tratada Contra Oxidação (Fosfato De Zinco) ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS E , pelo melhor lance de R$ 2.622,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITORIOS E, CNPJ/CPF: 34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 2.622,0000

Homologado 29/11/2021
13:45:01

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Compensado Multilaminado , Material Revestimento Assento E
Encosto: Tecido 100% Poliéster , Cor: Azul , Quantidade Assentos: 3 , Características Adicionais: Encosto Anatômico, Capa De Proteção Em Vacum
Formi , Comprimento Longarina: 1,50 M, Material Estofamento: Espuma Injetada Flexível Mínimo De 55 Mm , Material Estrutura: Tubo Aço ,
Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó , Cor Longarina: Preta Fosca ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/11/2021 13:45:03 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Mesa copa/cozinha



29/11/2021 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=997004&tipo=t 3/6

Descrição Complementar: Mesa Copa/Cozinha Material Mesa: Tubo Aço , Forma Mesa: Retangular , Comprimento Mesa: 1,40 M, Largura Mesa:
0,85 M, Quantidade Cadeiras: 6 UN, Material Cadeira: Tubo Aço , Tipo Assento: Estofado , Cor Cadeira: Branca , Características Adicionais: Tampo De
Granito Cinza , Altura Mesa: 0,78 M,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.396,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/11/2021 13:45:06 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Estante madeira
Descrição Complementar: ESTANTE / ESCANINHO DE MADEIRA, ES-10, CRECHE PADRÃO CR-1A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.900,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.294,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 26.334.347/0001-64, Melhor lance: R$ 3.294,0000

Homologado 29/11/2021
13:45:10

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Tamanho: 3 , Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida ,
Características Adicionais: Porta Livro Em Polipropileno Reciclado ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.984,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LOJA DA ESCOLA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.188,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOJA DA ESCOLA LTDA, CNPJ/CPF:

06.052.615/0001-48, Melhor lance: R$ 3.188,0000

Homologado 29/11/2021
13:45:14

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Mesa reunião retangular
Descrição Complementar: Mesa Reunião Retangular Material: Madeira Aglomerada Laminado Melamínico , Comprimento: 1.200 MM, Largura:
3.000 MM, Altura: 730 MM, Cor: Argila , Tipo Bordas: Arredondadas , Material Borda Lateral: Pvc , Características Adicionais: Sapatas Niveladoras ,
Espessura Tampo: 25 MM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS E , pelo melhor lance de R$ 999,0000
 , com valor
negociado a R$ 850,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIOS E, CNPJ/CPF: 34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 999,0000, Valor Negociado: R$

850,0000

Homologado 29/11/2021
13:45:17

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintado , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Fechamento Portas: Com
Fechadura , Quantidade Prateleiras: 3 UN, Altura: 1,60 M, Largura: 0,90 M, Profundidade: 0,50 M, Características Adicionais: Prateleiras Removíveis ,
Material: Chapa Aço 18 ,



29/11/2021 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=997004&tipo=t 4/6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS E , pelo melhor lance de R$ 24.850,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITORIOS E, CNPJ/CPF: 34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 24.850,0000

Homologado 29/11/2021
13:45:19

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Tamanho: 6 , Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida ,
Características Adicionais: Porta Livro Em Polipropileno Reciclado ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41.175,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: CHARLES VIEIRA CORTEZ , pelo melhor lance de R$ 23.925,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHARLES VIEIRA CORTEZ, CNPJ/CPF:

00.627.276/0001-02, Melhor lance: R$ 23.925,0000

Homologado 29/11/2021
13:45:22

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Tamanho: 4 , Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida ,
Características Adicionais: Porta Livro Em Polipropileno Reciclado ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.812,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: CHARLES VIEIRA CORTEZ , pelo melhor lance de R$ 4.470,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHARLES VIEIRA CORTEZ, CNPJ/CPF:

00.627.276/0001-02, Melhor lance: R$ 4.470,0000

Homologado 29/11/2021
13:45:24

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: Mesa escolar
Descrição Complementar: Mesa Escolar Material Estrutura: Aço Tubular , Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico ,
Altura: 59 CM, Características Adicionais: Ponteiras E Sapatas Em Polipropileno Na Cor Amare , Espessura Tampo: 25 MM, Cor: Cinza , Tamanho: 0,6
X 1,2 M, Acabamento Estrutura: Pintura Metálica ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: CHARLES VIEIRA CORTEZ , pelo melhor lance de R$ 2.250,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHARLES VIEIRA CORTEZ, CNPJ/CPF:

00.627.276/0001-02, Melhor lance: R$ 2.250,0000

Homologado 29/11/2021
13:45:27

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 16
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Aço , Tamanho: Conforme Modelo , Formato
Mesa: Retangular , Material Tampo: Mdp , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em
Polipropileno , Espessura Tampo: 18 MM, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor: Cinza ,



29/11/2021 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=997004&tipo=t 5/6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LOJA DA ESCOLA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.484,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOJA DA ESCOLA LTDA, CNPJ/CPF:

06.052.615/0001-48, Melhor lance: R$ 2.484,0000

Homologado 29/11/2021
13:45:29

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 17
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: Bebedouro Água Tipo: Pressão Conjugado , Acabamento Externo: Pintura Em Epoxi , Características Adicionais: 02
Saídas, Gelada/Natural E 01 Saída P/Criança E D , Voltagem: 110/220 V, Material Gabinete: Chapa Metálica Galvanizada , Material Pia: Aço
Inoxidável , Material Reservatório Água: Aço Inoxidável Com Serpentina ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.319,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

29/11/2021
09:27:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO, por não ter sido

obtida nenhuma aceitável.

Homologado 29/11/2021
13:45:31

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 18
Descrição: Berço
Descrição Complementar: Berço Material: Madeira , Acabamento Superficial: Pintura , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Grades
Lateriais Coloridas ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.850,0000
 , com valor negociado a R$
14.580,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA,

CNPJ/CPF: 14.136.133/0001-02, Melhor lance: R$ 14.850,0000, Valor Negociado: R$ 14.580,0000

Homologado 29/11/2021
13:45:34

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 19
Descrição: Cama
Descrição Complementar: Cama Material: Polipropileno , Tipo: Empilhavel , Modelo: Infantil , Comprimento: 1,35 M, Largura: 60 CM,
Características Adicionais: Sapatas Antiderrapantes, Tela Vazada, Lavável ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 380 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 93.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 29/11/2021 13:45:37 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 20
Descrição: Mobiliário de refeitório
Descrição Complementar: CONJUNTO DE MESA REFEITÓRIO COMPOSTO DE: MESA RETANGULAR COM TAMPO EM MDF 18 MM, REVESTIDA EM
FÓRMICA BRILHANTE BEGE, COM BORDAS ARREDONDADAS E ENVERNIZADAS, MEDINDO 200 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA X 60 CM
DE ALTURA, ESTRUTURA EM METALON 20 X 40 COM PÉS EM TUBO 1/4" COM PINTURA EPÓXI, COM 2 BANCOS EM FÓRMICA E ESTRUTURA DE
METALON 20 X 30 #18, COMPORTANDO 12 PESSOAS, MEDINDO 200 CM DE COMPRIMENTO X 30 CM DE LARGURA X 35 CM DE ALTURA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52.700,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-



29/11/2021 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=997004&tipo=t 6/6

Situação:
Homologado

Adjudicado para: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34.320,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2021
10:19:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 26.334.347/0001-64, Melhor lance: R$ 34.320,0000

Homologado 29/11/2021
13:45:39

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 21
Descrição: Cadeira alimentação
Descrição Complementar: Cadeira Alimentação Material Estrutura: Aço Tubular , Material Assento E Encosto: Acolchoada , Dimensões: 68 X 105 X
56 CM, Capacidade: 15 KG, Características Adicionais: Cinto Segurança, Bandeja Removível, Apoio Para Pés , Material: Plástico Laminado ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

26/11/2021
11:04:35 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)
fornecedores competitivos enquadrados como ME/EPP sediadas no Estado de São Paulo, conforme

estabelece o item 3.5 do edital.

Homologado 29/11/2021
13:45:42

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


